平成21年10月16日
    各   位

会 社 名    株式会社 メルコホールディングス
                 （ＵＲＬ http://melco-ｈｄ.jp）

代表取締役社長       牧  誠
コード番号    ６６７６     （東証・名証第一部）
問 合 せ     取締役管理本部長     松尾 民男
本社所在地    名古屋市南区柴田本通四丁目15番地

（ＴＥＬ 052-619-1551）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成21年10月15日付で、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので下記の通りお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

 当社の筆頭株主であるMakis Holding B.V.社より、平成 21 年 10 月 15 日付で同社が保有する 8,919,800 株の内
5,600,000株を同社の子会社である合同会社マキスに譲渡及び現物出資をした旨の報告がありました。これにより、主要
株主である筆頭株主に異動が生じることとなりました。

２． 当該主要株主の名称等

（１） 新たに主要株主であり筆頭株主となった株主

① 名称   合同会社マキス

② 本店所在地   東京都港区赤坂3-2-8

③ 代表者の役職・氏名  代表社員 牧 誠

④ 主な事業内容  投資業及び子会社管理業務

⑤ 資本金   1000万円

（２） 主要株主であり筆頭株主で無くなった株主

① 名称   Makis Holding B.V.

② 本店所在地   Polarisavenue 85, 2132 JH Hoofddorp, The Netherlands

③ 代表者の役職・氏名 President 牧 誠

④ 主な事業内容  投資業及び子会社管理業務

⑤ 資本金   1000万円

ir
財務会計基準機構ロゴ

３． 当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対する割合

（１） 合同会社マキス

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前 － － －

異動後
56,000個

（5,600,000株）
25.27％ 1位

（２） Makis Holding B.V.

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
89,198個

（8,919,800）
40.24％ 1位

異動後
33,198個

（3,319,800株）
14.98％ 2位

※議決権を有しない株式として控除した株式数（平成21年9月30日現在）    73,773株

 発行済株式数 （平成21年9月30日現在）    22,237,873株

 異動後の順位及び割合につきましては現時点での予定値を記載しています。

出資後、MakisHoldingB.V.は合同会社マキスの99.88%の出資割合となるため、合同会社マキスの保
有分を間接的な保有として含めて計算した場合は、議決権の数、所有株式数、総株主の議決権の数に

対する割合は、それぞれ89,130個、8,913,080株、40.21%

４． 今後の見通し

  今回の異動による業績への影響はありません。

以   上